داستان‌های حماسی و پهلوانی و اسطوره و آموزه‌های مذهبی نظیر <i>کارنامه اردشیر بابکان</i> ، <i>اندرز خسرو گوانان</i> ، <i>هزار افسان</i> و <i>درخت آسوریک</i>
ظهور اسلام تا مشروطیت از سال ۳۰ قمری (۶۵۱ میلادی) تا سال ۱۳۲۴ قمری گسست شدید فرهنگی پس از سلطه اعراب، به رسمیت شناخته‌شدن دوران کودکی تأثیر عمیق <i>شاهنامه حکیم ابوالقاسم</i> فردوسی در قرن چهارم با هدف بازسازی هویت ملی ایرانی و بهره‌گیری نامستقیم کودکان از آن <i>کلیله و دمنه</i> <i>مرزبان‌نامه</i> و <i>گلستان</i> آثار قرن هفتم بعد از